[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2024 года			                                                                          № 44-нпа
     с. Локосово

[image: ЛокосовоСП]
О внесении изменений в постановление
администрации сельского   поселения
Локосово от 10.08.2020 71-нпа «Об утверждении     Положения       об установлении   системы    оплаты труда работников   муниципального казенного учреждения     культуры, подведомственного   администрации
сельского   поселения   Локосово»

В соответствии со

статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Локосовский центр досуга и творчества», подведомственного администрации сельского поселения Локосово, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 6 октября 2023 № 653-рп «Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, характеристиках бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского
поселения Локосово от 10.08.2020 71-нпа «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации сельского поселения Локосово» следующие изменения:
 1.1.	Таблицу 1 в пункте 11 Положения изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 1.2.	Таблицу 2 в пункте 14 Положения изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 2.	Пункт 38. Положения изложить в новой редакции:
«38. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется трудовым договором и составляет 31200 рублей».
3.	Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношение, возникшее с 1 октября 2024 года.
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Локосово.

Глава сельского поселения                                                                Н.Б. Свечников

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
от «18 октября 2024 года № 44 - нпа

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии и размеры окладов
(должностных окладов)
Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационные категории
	Наименование должности
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	Без квалификационной категории.
Требования: Высшее или среднее профессиональное образование (гуманитарное, культуры и искусства) без предъявления требований к стажу
	Звукооператор
	11 531,00

	Вторая квалификационная категория.
Среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) без предъявления требований к стажу

	12 107,00

	Первая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) и стаж работы не менее 3 лет в должности звукооператора второй категории

	12 684,00

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры и кинематографии»

	Квалификационные категории
	Наименование должности
	Размеры окладов (должностных окладов) (рублей)

	Вторая квалификационная категория.
Среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) без предъявлений требований к стажу работы
	Звукорежиссёр,
	15 257,00

	Первая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет в должности звукорежиссера;
звукооператора

	15 984,00

	Вторая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы
	Режиссёр массовых мероприятий
	15 269,00

	Первая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства) и стаж работы не менее 3 лет в должности режиссера 2 категории

	15 984,00

	Без квалификационной категории.
Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявлений требований к стажу работы
	Руководитель клубного формирования, руководитель коллектива самодеятельного искусства
	14 531,00

	Вторая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявлений требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования не менее 2 лет

	15 257,00

	Первая квалификационная категория.
высшее образование - бакалавриат (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования 2 категории не менее 3 лет

	15 984,00

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского поселения Локосово
от «18» октября 2024 года № 44- нпа

Таблица 2

 Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ

	N п/п
	Наименование должностей
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих /внутридолжностные квалификационные категории/
Уровни квалификации
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Художественный руководитель
	Без категории
	18 163,00

	2.
	Специалист административно-хозяйственной деятельности
	5 5 Уровень квалификации
	9 984,00

image1.jpeg